ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  01.12.2022       № 1791

 г.Невельск

О внесении изменений в

постановление администрации

Невельского городского округа от

08.02.2018 г. № 146 «О рассмотрении

уведомлений о проведении публичных

мероприятий на территории

муниципального образования

«Невельский городской округ»

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона

от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невельского городского округа

от 08.02.2018 г. № 146 «О рассмотрении уведомлений о проведении публичных

мероприятий на территории муниципального образования «Невельский городской

округ» (в редакции постановлений от 15.06.2018 №705, от 22.06.2020 № 782)

следующие изменения:

1.1. в п.5 постановления слова «Маркову Н.П.» заменить на слова «Смирнов

Д.В.»;

1.2. подпункт 4 пункта 2.2 раздела 2 «Полномочия Комиссии» Положения

изложить в новой редакции:

« 4) довести до сведения организатора публичного мероприятия в течение

трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а

при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять

дней до дня его проведения – в день его получения) обоснованное предложение об

изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия, а также

предложения об устранении организатором публичного мероприятия  с указанием

конкретных места и ( или ) времени, предлагаемых организатору публичного

мероприятия для его проведения (а в случае получения уведомления о проведении

публичного мероприятия, сочетающего различные его формы, также обоснованное

предложение о выборе одной из форм проведения публичного мероприятия,

заявляемых его организатором), а также предложения об устранении организатором

публичного мероприятия  несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и

иных условий проведения публичного мероприятия требованиям законодательства. В

случае, если последний день указанного срока совпадает с воскресеньем или

нерабочим праздничным днем, орган местного самоуправления вправе направить

такие предложения организатору публичного мероприятия в первый рабочий день,

следующий за воскресеньем или нерабочим праздничным днем, но не позднее чем за

три дня до дня проведения публичного мероприятия»;

1.3. в пункте 2.1 раздела 2 «Порядок подачи, приема и регистрации

уведомлений о проведении публичного мероприятия» Регламента слова «в секторе по

работе с документами и контролю МКУ «Управление гражданской защиты и

обеспечение деятельности» заменить на слова «в организационном отделе

администрации Невельского городского округа»;

1.4. в Приложении №1 к Регламенту п.7 дополнить словами  «и санитарного

обслуживания»;

1.5. в Приложении № 1 к Регламенту п.10 добавить подпункт 10.1)

реквизиты банковского счета организатора публичного мероприятия, используемого

для сбора денежных средств на организацию и проведение публичного мероприятия,

предполагаемое количество участников которого превышает 500 человек.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и

разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты Невельского городского

округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра Невельского городского округа Смирнова Д.В.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник